LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCIÓN NACIONAL DE LA
REPÚBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.-Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse por DE
NEDERLANDSE INVESTERINGSlBANK voor ONTWIKKELINGSLANDEN N. V., a la
República de Nicaragua, por la cantidad de Veintitrés Millones de Florines
(HFL23,000,000.00), para financiar la adquisición de bienes y/o servicios para el
desarrollo de Nicaragua.

Artículo 2.-La República de Nicaragua, pagará este préstamo en un plazo de treinta
(30) años que incluye ocho (8) años de gracia contados a partir de la fecha de